
 

大阪教区浄土宗青年会会員各位                                         

令和 7 年 1 月吉日 

令和 6 年度 大阪教区浄土宗青年会 第 3 回研修会のご案内 

 

第 28 期 大阪教区浄土宗青年会 

会長 神田 眞照 

聖号十念 

厳寒の候 会員の皆様におかれましては益々ご清祥の事とお慶び申し上げます。平素は当会

の活動にご協力賜りまして厚く御礼申し上げます。 

さて第３回研修会は笑い教育家の 笑ってみ亭じゅげむ 先生をお招きし、落語を通じて今 

先生が取り組んでいる活動、そして言葉の大切さをお話いただきます。 

〈人を傷つけずに笑いに変える〉その言葉選びを落語から学ばせていただき、日々の生活、 

檀家さんや子ども達への接し方に役立てていただければ幸いです。 

ご法務ご多用とは存じますが万障お繰り合わせの上ご参加くださいますよう宜しくお願い申し

上げます。                                  合掌  

―記― 

お申し込みはこちらの QR コードからお願いします。⇒ 
                ※2月 3 日申し込み締め切り 

〇テーマ「落語から学ぶ言葉の選び方・伝え方」について 

日時: 2 月 12 日(水) 17 時 30 分開始~19 時終了  

場所:大阪教区教務所<4 階> 

講師: 一般社団法人笑って Me 代表 笑ってみ亭じゅげむ 先生 

 

 

 

   

 

 
 

 

 

〇懇親会 

時間：19 時 30 分～ 

会費：4000 円 

会場：BELLA BOCCA なんば店 （ベラ ボッカ） 

住所：大阪市中央区難波千日前 1-8 電話番号：06-6147-9922 
 

*お問い合わせ先*  

【事務局】東摂組生房寺 田中 大樹  携帯:090-7492-4381   E-mail:osakajousei28@gmail.com 

講師プロフィール 

一般社団法人笑ってMe代表 笑ってみ亭じゅげむ先生 

2022 年に一般社団法人笑って Me（わらってみ）を設立。笑い教育の 

義務教育化を目指し、学校の出前授業や企業研修へ出向き、年間 100 件 

以上、4 年間で延べ 1 万人以上の人々に笑い教育を提供している。 

✿ 2022 年 9 月 NHK 総合テレビ出演「ウィークリー関西」 

✿ 2023 年 11 月 日本テレビ系列「ウェークアップ」 

✿ 2024 年 5 月 関西テレビ「よ～いドン！ ~となりの 

人間国宝さん~」 

✿ 2024 年 8 月 テレビ朝日「サンデーLIVE!!」 

 

 

https://tabelog.com/osaka/C27128/rstLst/
https://tabelog.com/osaka/C27128/C79976/rstLst/

